
 

COMUNE  DI  PERFUGAS 
Provincia di Sassari 

 

Ufficio del Sindaco 
 

ORDINANZA N. 8 DEL 22.04.2022 
 

VISTA l’ordinanza n. 7 in data 12.07.2021, avente ad oggetto: LIMITAZIONE NELL’USO ALIMENTARE 

DELL’ACQUA DERIVANTE DALLA CONDOTTA IDRICA; 

VISTA la nota dell’A.T.S Sardegna, ASSL Sassari – Dipartimento di prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e 

della Nutrizione, in data 21.04.2022, con la quale si informa codesta Amministrazione che a seguito delle analisi fatte 

sui campioni di acqua prelevati in data 20.04.2022, presso il punto di prelievo Fontanella pubblica Via Mazzini è 

stata rilevata la conformità microbiologica ai sensi del D.lgs. 31/01, dell’acqua erogata; 

 

DISPONE 
 

La REVOCA dell’ordinanza n. 7 in data 12.07.2021, avente ad oggetto: LIMITAZIONE NELL’USO ALIMENTARE 

DELL’ACQUA DERIVANTE DALLA CONDOTTA IDRICA, in quanto l’acqua erogata è idonea al consumo 

umano diretto. 

 

Ai sensi dell’art. 4 e segg. della Legge 07.08.1990, n. 241, il Responsabile del Procedimento è identificato nell’Arch. 

Dario Angelo Andrea Ara, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sardegna entro il termine di 60 giorni 

dalla data di pubblicazione o, alternativamente, al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data di 

pubblicazione. 

 

Dalla Residenza Municipale: 

22.04.2022 

 

IL SINDACO 

(Giovanni FILIZIU) 

 



 Dipartimento di Prevenzione 

  Servizio Igiene degli Alimenti 

  e della Nutrizione 

 

ASL SASSARI – DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE – SIAN Sito Web: nuovo.aslsassari.it 

Via Rizzeddu n° 21/B - Pal. B - 07100 Sassari  e-mail: sian.responsabile.ss@atssardegna.it 

Segreteria tel.: 079 2062861  pec: serv.ian@pec.aslsassari.it 

  

 
 
 

 

                                                                                                                             Sassari   21.04.2022 

                                                              Al Sig. Sindaco del Comune di                 

                                                                                                                 PERFUGAS 

                                                     e p. c.  All’Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale          
                                                                          Regione Autonoma Sardegna 

                                           Via Roma 221 

                                                                                                  CAGLIARI 

 

 

OGGETTO : Comunicazione rientro valori di parametro non conforme. 

 

 In data odierna sono pervenuti a questo ufficio i dati relativi ai  prelievi effettuati da personale di 

questo Servizio nella rete idrica del comune di Perfugas nel punto di seguito indicato: fontanella 

pubblica via Mazzini . 

   I controlli effettuati sull'acqua ad uso potabile  risultano conformi ai sensi del D.Lgs 31/01, pertanto 

è possibile la revoca del provvedimento  di  "LIMITAZIONE D'USO   DELL' ACQUA EROGATA"      

  Tanto si comunica per i provvedimenti di competenza. 

              

 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE MEDICO DEL SIAN 
                                                                                               Dott. A. Francesco Molicotti 

 

 

 

A
S

S
L1 S

assari
D

ata: 21/04/2022 14:30:14 P
G

/2022/0013533


		2022-04-21T14:09:17+0200
	MOLICOTTI ALFREDO FRANCESCO




